CAPVT XL.

MATRONA quẽdam diues & honesta, peccata quẽdam commiserat tam inhonesta, vt nulla ea confiteri posset sacerdoti prã verecundiã.

K 4

Die

Auaritia sacerdotũ reprehenditur.

*Ierem. 6
Ezec. 13*

Osee 4.

Osee 10.

Die quadam infantem reperiens destitutum, leuauit, & loco filij illi nutrens, literis imbui fecit, atque in sacerdotem ordinari. Tunc demum fiduciam sumens de exhibita caritate, confessa est ei peccata diu latentia: quibus auditis, stultus ille immemor impensi beneficij, ex hoc sumens audaciam, quia, si quod peteret negaret, minabatur se eius vitia uelle propalare, cepitque illam ad consensum suę libidinis sollicitare. Cuius uerba cum femina iam iustificata abhorreret, & ille contradicentē diffamaret, illa fiduciam habens de confessione, ne apud homines notæ perpetuę subiaceret infamię, sufficienter se expurgans, beneficio confessionis liberata est, & criminator de prouincia eliminatus est. APOLLONIUS: Duo hec exempla mihi sufficiunt de confessoribus malis; nunc aliquod mihi dicas de confessoribus timoratis.

CAPVT XLII.

CÆSARIUS.

*Confessio-
ry probi-
tas.*

DVM quædam matrona nobilis cum quodam Abbate ordinis nostri sub typo confessionis de secretis conscientię suę loqueretur, dixit se in eius amore grauius succensam. Ille, sicut sacerdos iustus ac timens Deum, cor suum signauit, malè ad se conuersam, uerbis quibus potuit auerit, dicens se monachum esse, senem, pannosum, ac neglectum: & sicut ipse dixit cuidam monacho, qui mihi recitauit, femina eadem tam clara fuit & tam potēs, ut si essem, inquit, in seculo, sicut aliquando fui, nunquam illi de tali re nec in minimo uerbo facere auderem mentionem. Cernis etiam, inquit, quomodo nobis iam mortuis seculo diabolus infidietur? fuerat enim idem Abbas ante conuersionem miles in armis strenuus, pulcher, satisque nominatus. Et si uis scire, ipse erat Dominus Abbas Carolus Vilariensis. APOLLONIUS: Utinam haberent omnes cōfessores timorem Domini, ut uir iste. CÆSARIUS: Non solum est eis necessarius timor Dei, quo se à peccato custodiant, sed etiam prudentia, per quam inter peccata discernant, ut cum clauē potentię, in usu habeant clauem scientię, ut sciant

faciant differentiam inter scabiem & lepram, id est, inter veniale & mortale. Item inter lepram & lepram, id est, mortale & criminale, quia peccata peccatis sunt grauiora, siue venialia sint siue mortalia, & secundum hoc satisfactio debet extendi, & de scabie siue lepra indicari.

CAPVT XLII.

QUIDAM sacerdos & plebanus in prouincia nostra est, qui in quadragesima venientibus sibi ad confessionem dicere consuevit; Qualis penitētia iniuncta fuit vobis ab antecessore meo, talem vobis modò iniungo: Alijs dicebat: Quod vobis iniunxi anno præterito, hoc & isto anno seruetis, non attendens quid postea peccauerint, vel qualiter pro præteritis satisfecerint. Hęc nobis recitauit vnus de parochianis eius.